

#### **4. Ansøgning fra Dansk Skoleskak (2010-813)**

Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra "Dansk Skoleskak" til projekt "Bring minoriteterne i spil".

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget afslår ansøgningen

#### **Problemstilling**

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) behandlede 3. december 2009 en ansøgning fra Dansk Skoleskak om en tre-årig bevilling på i alt 900.000 kr. til projekt "Bring minoriteterne i spil". BIU afslog ansøgningen og henviste til Børne- og Ungdomsudvalget (BUU). BUU skal nu tage stilling til ansøgningen som vedlægges som bilag.

#### **Løsning**

Projekt "Bring minoriteterne i spil" gennemføres i København og Århus. Projektet har til formål at skabe interesse for skak blandt tosprogede børn og unge med den forventede sideeffekt, at skakspil vil styrke børnenes og de unges koncentrationsevne, generelle analytiske evne og læring.

Projektet er baseret på et lignende amerikansk projekt og de beskrevne gevinster for børnene bygger på amerikanske evalueringer.

Projektet består i undervisningsforløb i skak med 1 time om ugen i 8 uger kombineret med oprettelse af skakklubber på de involverede skoler. Skolerne skal selv afsætte ressourcer til at oprette skakklubber. Op til 5400 børn og unge forventes at deltage i projektet i de tre år. Pt. deltager Den Islamisk Arabiske Privatskole, Blågård Skole og Hillerødgades Heldagsskole. Rådmandsgades Skole, Tagensbo Skole samt Klostersvængets Heldagsskole forventes at indgå i projektet primo 2010.

De deltagende folkeskoler har været med i projektet i 3-4 måneder og giver positive tilbagemeldinger, men der foreligger ingen viden om langtidseffekt og om interessen hos børn og unge kan fastholdes, så de foreslåede skakklubber efter skoletid kan leve i en længere periode.

Det er forvaltningens vurdering, at der er tale om et positivt og interessant projekt, men at forventningerne mht. skakspils betydning for koncentrationsevne, analytisk evne, faglig læring i skolen, kriminalitetsforebyggelse mv. ikke bør overtages ukritisk på baggrund af de amerikanske evalueringer. Forvaltningen har ikke mulighed for at vurdere lødigheden af disse evalueringer.

Københavns Kommune modtager mange af den type ansøgninger om støtte til projekter. Da der ikke er afsat penge til projektet i Budget 2010 og i lyset af strategien med i højere grad at fokusere på folkeskolens kerneopgaver, forslår forvaltningen at ansøgningen afvises, og at Dansk Skoleskak henvises til forhandling med de deltagende skoler, hvorvidt de selv vil bidrage til finansieringen af deres selvforvaltede midler.

#### **Økonomi**

Projektet har en samlet økonomi i løbet af de 3 år på 4.645.000 kr. Projektet medfinansieres af Indenrigs- og Socialministeriet med 2,6 mio. kr., Århus Kommune med 900.000 kr. samt Dansk Skoleskak og andre fonde med 245.000 kr.

Restfinansieringen på 900.000 kr. søges høs Børne- og Ungdomsudvalget.

### **Videre proces**

Såfremt udvalget afslår ansøgningen, afgiver forvaltningens afslagsbrev til Dansk Skoleskak

Else Sommer

/Søren Hegnby

### **bilag**

[1. Dansk Skoleskak](#)

